## Scena secunda

Prusias

- Prus. Quid mente dubia pendeam? quid iam morer?  
 Molesta quae me vincla retinebant sibi,  
 Abrumpit ipse foederis laesi reus  
 Annibal: abunde est. crimen exolvit mihi.  
 Ipsum tueri desinam, ipsum deseram,  
 Nec perfidus: deserere deserto licet ...  
 Excitet in arma et sceleris hortator probus  
 Aliquis ad aures nunc mihi deinde obstrepat;  
 Inaniasque effutiens suasorias  
 Moneat, superbo Regium vinci decus  
 Splendore Romae vique dominante obrui;  
 Adeoque totis roboribus ire obvium  
 Debere Regem et frangere iugum vel mori.  
 Magnifica verba, vacua ni sensus forent!  
 Quid struere sanus audeam, tanto minor,  
 In fata Romae, cum gravi populos metu  
 Iam stravit omnes et solo et Ponto ambulat  
 Regina? furor est cum omnibus nolle obsequi.  
 Odisse Romam mihi licet, colere expedit ...  
 At iste fidei ruptor optato, en, subit.

## Scena tertia

Prusias, Annibal

- Prus. Sic perstat icti foederis memor Annibal?  
 Sic Poenus heros Punicam absolvit fidem?  
 Ann. Nihil peregit, quod sibi infectum velit  
 Annibal. iniqua perfidos quanquam obiices  
 Fortuna nostris praestruere coeptis amat,  
 Nocere constans, inde nil pudeat tamen  
 Pigeatve: satis est coepita me digna aggredi.
- Prus. Dignumne vero Annibale periuram manum  
 Iunxisse, spretos Regii hospitii Deos  
 Temerasse, laeso iure moliri fugam?  
 Neque enim, patrare quae cupis, quidquam latet:  
 Hac ipsa in Aula factiosorum incitas

	Turbam virorum odioque mercaris ferus Aliena Romae, quam mihi noster tamen Tibique amicam facere tentabat labor; Socios furentes dira quamprimum paras In bella Ductor agere, si Superis placet.	815
Ann.	quid illa vertere in probrum mihi Incopta pergis, quae, bono quanquam carent Successu, habere plus tamen laudis bonae Quam facinus ullum Regis infidi scio? Accendere odia, atrocis in Romam faces Belli excitare quereris? haec damnas? probro Haec vertis? ullos ergone Annibalis dies Abire posse innoxios Romae putas? Hoc docuit actae, quantus est, vitae tenor? Ita tibi notus Annibal?	820
Prus.	tandem feros Male obstinati pectoris sensus doma, Resipisce tandem. quo loco stant res, vide Minorque fatis cede; fulmineos caput Proiectum in ictus mente meliori retro Reflecte. leges - usque adhuc tempus sinit - Romae benignas ...	830
Ann.	caetera absolvias, cave. Provisa nobis omnia in tuto manent, Extraque sortem vursor. hoc unum rogo Ac, siquid operis contulit nostra haec manus, Quod laude dignum, quod tibi gratum foret, Hanc memoris animi, Prusia, expecto notam: Vt ne qua socios Perseum et Gallos Duces Hic fata vexent, obvium tete inferas Defensor. iste fraudis horrendae artifex	835
	Poenas Aristo morte violenta dedit Promptasque scelerataeque perfidiae impares; Hi mihi supersunt gravibus invicti malis In orbe amici: hos, Prusia, incolumes solum Repetere patrium, hos protegi contra dolos Versutiasque et scelera Romulidum precor.	840
	Nil sibi precatur Annibal: sortem suam Ipse ordinare, quo decet, norit modo.	845
Prus.	Hic agere vero nulla Romanos reor Consilia, quae non ipsa virtus suadeat, Sancta exequatur aequitas, Superi probent. Ipse adero tamen et, quam rogas, partem libens Implebo.	850